[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	 10
	»
	апреля
	20
	18
	г.

	№
	171

	п.г.т. Андра

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Андра от 19.06.2017 № 228 «Об утверждении порядка подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) структурных подразделений администрации городского поселения Андра, предоставляющих муниципальные услуги, и их должностных лиц, муниципальных служащих»
          В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов администрации городского поселения Андра  с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.08.2012 № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом» и ее должностных лиц»:
1.В постановление администрации городского поселения Андра внести следующие изменения:
1.1 Пункт 13 дополнить пунктом следующего содержания «оснащение мест приема жалоб»;

1.2.Пункт 16 изложить в новой редакции:
«16. Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной форме. В случае если жалоба была направлена посредством направления через портал федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг органами, предоставляющими государственные и муниципальные услуги, их должностными лицами, государственными и муниципальными служащими (далее - система досудебного обжалования) с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", ответ заявителю направляется посредством системы досудебного обжалования.»
        3. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Андра по адресу www.andra-mo.ru, а также разместить на информационных стендах администрации городского поселения Андра;
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
        5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Андра                                                                        Гончарук О.В.
PAGE